
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 12303/2022/261/Za  č.j.: MULU -45970/2022/26/ZaV                               Luhačovice, dne 31.08.2022 
Oprávněná úřední osoba: Václav Zavadil – tel.: 577 197 439 
 

_*vitluhvd163350*
 
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ, s.r.o., Benátky 17, 698 01  Veselí nad Moravou  
na základě plné moci v zastoupení NVB LINE, s. r. o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice   
        

 

ROZHODNUTÍ 
č. 122/2022 

POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY, NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen „odbor dopravy“), jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal 
žádost o povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/4922 v  k.ú. Pozlovice, kterou dne 31.08.2022, 
prostřednictvím zmocněnce – společnosti NVB LINE, s. r. o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 269 
79 675, podala společnost 
 
Vodohospodářské stavby Javorník – CZ, s. r. o., Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou,               
IČ: 26229455 (dále jen „žadatel“) 

Odbor dopravy na základě přezkoumání této žádosti, po projednání s vlastníky (majetkovými správci) 
pozemních komunikací, které mají být uzavřeny a po niž májí být vedeny objížďky, s obcemi, na jejichž 
zastavěných územích mají být povoleny uzavírky nebo nařízeny objížďky a s Policií České republiky, 
rozhodl  t a k t o: 

I. podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v o l u j e 

žadateli 

úplnou uzavírku provozu 

silnice: III/4922 
v místě (úseku): Číslo úseku: 1, uzlový úsek: Pozlovice, uzlové staničení:                            

cca km 1,812 – cca km 2,068 
v obci (k. ú.): Pozlovice 
z důvodu: prodloužení termínu úplné uzavírky - nevhodné klimatické podmínky a 

vícepráce   
způsobem: vyloučení provozu vozidel (mimo vozidel stavby) - dle předložené 

dokumentace (viz. příloha) 
v termínu: v termínu od 01.09.2022 do 30.09.2022 

 
 
 



Č.j. MULU -45970/2022/26/ZaV str. 2 

 
II. po dobu úplné uzavírky provozu na dotčené pozemní komunikaci, k zajištění bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu, 
nařizuje objížďku 

pro vozidla do 3,5 t bude vedena po silnici III/4922 a místních komunikacích ul. V Dražkách           
a ul. Antonína Václavíka. 

 

Platnost rozhodnutí je podmíněna dodržením následujících podmínek: 

1. Jednotlivé uzavírky i objížďky musí být označeny předepsaným způsobem. Označení zabezpečí 
žadatel na svůj náklad a bude odpovídat za jeho stav po celou dobu trvání uzavírek a objížděk. 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení přechodné úpravy provozu bude realizováno dle stanovení 
přechodné úpravy provozu, které odbor dopravy vydal opatřením obecné povahy dne 14.07.2022 pod 
č. j.: MULU 37205/2022/26/RoJ. 

3. Omezení provozu uzavírkou bude pouze na nezbytně nutnou dobu. 

4. Po celou dobu uzavírky musí být umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 
5. Žadatel zajistí informování veřejnosti pomocí vhodné mediální kampaně (např. informace 

prostřednictvím letáku ve vozidle MHD, na autobusových zastávkách). 
6. Práce budou probíhat za úplné i za částečné uzavírky sil. III/4922 i místních a účelových 

komunikací v rozsahu dle předložených situací PDZ a technické zprávy. Při uzavírkách 
komunikací budou zřízeny a vyznačeny objízdné trasy a náhradní obchůzdné trasy pro pěší, v 
případě částečných uzavírek bude provoz vozidel usměrňován pomocí dopravního značení č. 
"P 7" a č. "P 8". 

7. V rámci dopravních opatření dojde také k dočasnému zrušení autobusové zastávky 
"Pozlovice, PV ZD" (etapa II/ etapa III/ etapa IV/ etapa VI) a k přesunutí autobusových zastávek 
"Pozlovice, d. konec" (etapa II/ etapa III/ etapa IV) a "Pozlovice, střed" (etapa II/ etapa III/ etapa 
IV) a "Pozlovice, h. konec" (etapa III/ etapa IV) mimo pracovní prostor. 

8. Dotčené linky veřejné linkové osobní dopravy: 
822522 Luhačovice - Podhradí - Luhačovice,Řetechov (ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.) 
823532 Ludkovice - Podhradí - Luhačovice - Zlín (ARRIVA autobusy a.s.) 
824522 Luhačovice - Podhradí - Luhačovice,Řetechov (ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.) 
824532 Ludkovice - Podhradí - Luhačovice - Zlín (ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.) 
Spoje dotčených linek budou v terminu 7. 7.- 31. 8. 2022 vedeny po objízdné trase po ulicích 
Antonína Václavíka a K Přehradě k pozemní komunikaci III/4922 (ulice Hlavní) a přes ulice V 
Drážkách zpět k MK ulice Antonína Václavíka. 

Spoje dotčených linek budou v termínu 1. 9. - 30. 11. 2022 vedeny po objízdné trase po ulicích 
Antonína Václavíka a K Přehradě k pozemní komunikaci III/4922, obslouží zastávky 
Pozlovice,,dol.konec, Pozlovice,, Střed a Pozlovice,, horní konec a budou dočasně 
přemístěny a obslouženy v jednom směru. 

Spoje linek 823532, 824522 a 824532 z Pozlovic do Řetechova budou do 30. 11. 2022 vedeny po 
objízdné trase po ulici Řetechovská a dočasně neobslouží zastávky Pozlovice,,Střed ve směru 
Řetechov a Pozlovice, PVZD. 

Budou vylepeny informace o jejich dočasném přemístění a dočasně neobsloužením alespoň 3 dny 
předem. Označníky na dočasně přemístěné autobusové zastávky zajistí dodavatel dopravního 
značení. 

9. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození silničního tělesa, jejího příslušenství nebo 
k znečistění silnice. 

10. Odbor dopravy požaduje řádné využití doby v rámci obecného užívání a dodržení termínu 
provádění stavebních prací. 

11. Před ukončením uzavírek bude místo zásahu a související plochy, příp. okolí, uvedeno do 
nezávadného stavu. 

12. Po ukončení prací v prostoru uzavírek (s ohledem na dodržení technologických postupů) musí být 
přechodné dopravní značení, příp. jiné označení uzavírek, bezodkladně odstraněno. 

13. Jakékoliv případné změny v navrženém dopravním značení a k vedení objízdné trasy v průběhu 
stavby budou předloženy k vyjádření ŘSZK. 



Č.j. MULU -45970/2022/26/ZaV str. 3 

 
14. Odbor dopravy si v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích vyhrazuje právo toto 

povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního 
provozu, příp. vyžadovat obecný zájem. 

15. Náhrada případných škod na pozemních komunikacích, které vzniknou v souvislosti s uzavírkou 
dotčené komunikace, se uskuteční na náklad žadatele. 

16. Odpovědnou osobou za realizaci úplné uzavírky, provedení stavební prací a splnění podmínek tohoto 
rozhodnutí je Ing. Josef Fedor, Vodohospodářské stavby Javorník – CZ, s.r.o., tel.: 603 154 783. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

Vodohospodářské stavby Javorník – CZ, s. r. o., Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou,               
IČ: 26229455. 
 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 31.08.2022, prostřednictvím zmocněnce společnosti NVB LINE, s. r. o., Cukrovar 716, 
768 21 Kvasice, IČ: 269 79 675 (zastoupení v řízení na základě plné moci ze dne  13.03.2019), žádost o 
povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/4922 v k. ú. Pozlovice. Důvodem uvedené uzavírky je 
realizace chodníků, dvou zastávkových pruhů, dešťových vpustí, rekonstrukce silnice a realizace opěrné 
pilotové zdi. 

Odbor dopravy po posouzení žádosti podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání žádosti podle § 24 
odst. 2 písm. a) až d) zákona o pozemních komunikacích a po posouzení předložených stanovisek, 
povolil podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předmětné uzavírky provozu na 
dotčené komunikaci za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili: 

• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a SH, oddělení veřejné dopravy – stanovisko ze dne 
27.06.2022, č. j.: KUZL 53116/2022 DOP. 

• Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o. – vyjádření ze dne 24.06.2022                     
č. j. KVD 1160/2022. 

• Město Luhačovice – souhlasné stanovisko ze dne 31.08.2022 pod zn. ZK-22-590. 

• Městys Pozlovice – souhlasné stanovisko ze dne 31.08.2022 pod zn. ZK-22-590. 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát – 
stanovisko ze dne 08.07.2022 pod č. j.: KRPZ-72925-2/ČJ-2022-150506. 

• Ředitelství sinic Zlínského kraje – vyjádření ze dne 27.06.2022 (opraveno dne 31.08.2022) pod 
zn. ŘSZKL 07955/22-217. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Vzhledem k tomu, že silniční správní úřad žádosti vyhověl, bylo podle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) upuštěno od 
výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

• Ostatní účastníci se v souladu s výše uvedeným ustanovením vzdali práva vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MULU -45970/2022/26/ZaV str. 4 

 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 

 

 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
Bc. Jiří Černobila v. r. 
vedoucí odboru dopravy 

v zastoupení Václav Zavadil v.r. (podepsáno elektronicky) 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 

Obdrží: 

účastníci (doručenky – datové schránky) 
 
1. Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., IDDS: d3pa5kq 
– prostřednictvím zmocněnce:  NVB LINE s.r.o., IDDS: 5zjqtmk 
2. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
 
 
  
dotčené orgány (doručenky – datové schránky) 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 
na vědomí (doručenky – datové schránky) 
4. Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
5. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
6. Krajský úřad Zlínského kraje, OD a SH, oddělení silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 
7. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 
8. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
9. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: bqjvv2r 
10. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., IDDS: 6i7dmjw  
11. ARRIVA MORAVA a.s., IDDS: pbbgvqx 
 

 

 

 


		2022-09-01T08:14:15+0200
	Václav Zavadil
	oprávněná úřední osoba




